



*Bendroje nuotraukoje – skulptoriai, renginio organizatoriai ir vertinimo komisijos nariai. Stovi trečias iš kairės – Vidas Šimanavičius, ketvirtas – Dalius Drėgva. Antroje eilėje pirma iš dešinės – Ice on Whyte renginio prodiuserė ir organizatorė Wanda Bornn. (Neringos Baškienės nuotraukos)*

## TAS NUOSTABUS „MOLIS“ – LEDAS

🕒 19 hours ago 📁 Kultūra, Renginiai 👁 91 Peržiūrų

**Ieva Radvilavičiūtė.**



*Vidas Šimanavičius (k.) ir Dalius Drėgva prie savo kūrinio filmo „Avataras“ motyvais „Vėjas pučia iš pietų“.*

Kiekvienais metais Edmontone (Alberta, Kanada), sausio pabaigoje vyksta Ice on Whyte ledo skulptūrų festivalis. Šiemetinis, dvyliktus metus iš eilės rengiamas festivalis prasidėjo sausio 21 d. ir baigsis sausio 31-ąją. Jau antrus metus iš eilės šiame festivalyje dalyvauja skulptoriai iš Lietuvos, o latvių skulptoriai dalyvauja jau ketvirtą kartą.

Edmontonas – tai Kanados Albertos provincijos sostinė, dar vadinama „čempionų“ miestu dėl ledo ritulio komandos „Oilers“ laimėtų pergalių, arba „festivalių miestu“ dėl gausybės festivalių ir renginių, vykstančių ištisus metus, nepaisant šaltų žiemų.

Ice on Whyte 2016 ledo skulptūrų festivalis sulaukė ne tik didelio Edmontono gyventojų ir lankytojų dėmesio, bet ir lietuvių bei latvių bendruomenių. Jau antrus metus Kanados lietuvių bendruomenė Edmontone, kartu su Kanados latvių bendruomene „Imanta“ yra šio festivalio rėmėjos. Festivalio metu abi bendruomenės turi galimybę pristatyti savo kultūrinį paveldą ir prekiauti maisto gaminiais.

Šiomet lietuvių ir latvių diena festivalio rėmuose vyko sausio 24 d. Lankytojų susidomėjimas mūsų šalimi

buvo didžiulis. Pardavimui buvo pagaminti pernai didelio populiarumo sulaukę „grybukai“, riešutų sviestu įdaryti „riešutėliai“ bei duona su česnaku. Visi paruošiamieji darbai vyko Lietuvių bendruomenės namuose. Bendruomenės nariai noriai savanoriavo ne tik kepinių gamyboje, bet ir kultūrinės parodėlės pristatyme. Labai smagu, kad turėjome neeilinę progą pristatyti mūsų nuostabią šalį Edmontono gyventojams ir svečiams!



*Pirmą vietą ir žiūrovų apdovanojimą laimėjo rusų menininkų skulptūra „Žvejo sėkmė“ (Fisher's Fortune). (Neringos Baškienės nuotraukos)*

Lietuvai Ice on Whyte 2016 konkurse atstovavo jaunų skulptorių pora iš Vilniaus – Dalius Drėgva ir Vidas Simanavičius. Tai buvo pirmasis

ledo skulptūrų konkursas Kanadoje, kuriame jiems teko dalyvauti. Ši šauni skulptorių komanda sukūrė skulptūrą filmo „Avataras“ tema „Vėjas pučia iš pietų“ (Wind blows from South), kurią žiuri komisija įvertino laureatų prizą.

Pirmą vietą ir žiūrovų apdovanojimą laimėjo rusų komanda (Egor Stepanov & Aleksey Andreev) iš Sachalino su skulptūra „Žvejo sėkmė“ (Fisher's Fortune), antrą vietą bei specialų menininkų apdovanojimą laimėjo kaimynų latvių (Karlis Ile ir Maija Puncule) skulptūra baltiškais motyvais „Baltoji kielė“ (White Wagtail), o trečią vietą užėmė jungtinė komanda iš Japonijos ir Malaizijos (Koji Kareki ir Kee Gawah) su skulptūra „Laikykitės“ (Watch Out).

Beje, pernai lietuvių skulptorių komanda – Donatas Mockus ir Inese Voltere-Ulande užėmė antrą vietą su skulptūra „Angelas“.

Vasarą Edmontone vyksta smėlio skulptūrų festivalis – Sand on Whyte. Taigi, Albertos sostinė nesnaudžia ir nenuobodžiauja, ir pelnytai yra gavusi „festivalių miesto“ vardą.

Šiek tiek informacijos galvojantiems apie kitus metus. Festivalyje gali dalyvauti

visi profesionalūs skulptoriai; skatiname lietuvius skulptorius pateikti paraiškas festivalio organizatoriams iki rudens pabaigos. Susidomėjusius kviečiame išsiųsti užklausą festivalio prodiuseri Wanda Bornn (wanda@iceonwhyte.ca).

*Latvių skulptorių Karlis Ile ir Maija Puncule darbas „Baltoji kielė“ (White Wagtail užėmė antrą vietą ir pelnė menininkų apdovanojimą (festivalyje dalyvavę ledo skulptoriai turėjo progą balsuoti už labiausiai patikusį kolegų darbą).*

